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۲۱ سپتامبر؛نقطه عطف انقلاب یمن 

» سید عبدالملک الحوثی« رهبر انصارا... یمن در 
سخنانی به مناسبت ششمین سالگرد انقلاب 21 
سپتامبر تاکید کرد که این انقلاب، آغازی برای 
خروج از گذشته تاریک و گامی در جهت ساخت 
آینده ای بر اساس ارزش ها و اصول مردم یمن بود.
مردم یمن با برگزاری تظاهرات علیه دیکتاتوری 
33 ساله »علی عبدا...صالح« قیام کردند. با وجود 
دخالت همه جانبه برخی کشورهای عربی و آمریکا، 
در نهایت قیام مردم یمن نتیجه داد و عبدا... صالح 
برکنار شد.به قدرت رسیدن »عبدربه منصورهادی« 
اگرچه مطلوب مردم یمن نبود، اما از آن جایی که به 
برکناری عبدا... صالح منجر شد یک پیروزی بزرگ 
بود. منصور هادی فوریه 2012 به قدرت رسید و 
سپتامبر 2014 یعنی کمتر از سه سال بعد موقعیت 
خود را از دست داد.پرسش مهم این است که چرا 
یمنی ها طی کمتر از سه سال شاهد دو انقلاب 
بودند؟به نظر می رسد مهم ترین دلیل، تداوم نوع 
حکومت کــردن عبدا... صالح در دوران منصور 
هادی بود. منصور هادی، 18 سال معاون عبدا...
صالح بود و از سوی دیگر با حمایت آمریکا و عربستان 
و در یک فرایند انتخابات نمایشی و تک نامزدی 
به قدرت رسید. بنابراین، منصور هادی در عمل 
توان مستقل عمل کردن نداشته و حتی به مراتب 
بیشتر از عبدا... صالح به مجری سیاست های 
آمریکا و عربستان در یمن تبدیل شد. در واقع، در 
دوران منصورهادی، یمن به حیاط خلوت عربستان 
سعودی و ابزاری در خدمت آل سعود تبدیل شده 
بود. این در حالی است که مهم ترین هدف مردم 
یمن از برکناری عبدا... صالح، رسیدن به استقلال 
بود، موضوعی که انقلاب 21 سپتامبر آن را با وجود 
هزینه های سنگین ناشی از جنگ ائتلاف سعودی 
محقق کرد.وابسته بودن و استقلال نداشتن یمن 
به حدی حائز اهمیت بود که عربستان سعودی با 
حمایت مستقیم آمریکا تنها شش ماه پس از انقلاب 
21 سپتامبر به یمن حمله کرد، جنگی که 66 ماه از 
آن می گذرد.دلیل دیگر درخصوص چرایی وقوع 
انقلاب 21 سپتامبر، نبود اراده نزد دولت موقت 
منصورهادی برای برگزاری انتخابات و تشکیل 
دولــت دایمی بــود. عبد ربه منصورهادی فوریه 
2012 به عنوان رئیس جمهور موقت و دو ساله 
یمن قدرت را در اختیار گرفته بود اما فوریه 2014 
کنگره مردمی یمن برای مدت یک سال ریاست 
جمهوری منصور هادی را تمدید کرد، اقدامی که 
ــود.از سوی دیگر حتی در دوران  خلاف قانون ب
تمدید شده یک ساله نیز هیچ نشانه ای مبنی بر 
تمایل دولت منصورهادی برای برگزاری انتخابات 
و تشکیل دولت دایمی دیده نمی شد. بر همین 
اساس، تابستان 2014 تظاهرات مردمی علیه 
دولت موقت منصورهادی شکل گرفت که به توافق 
21 سپتامبر دولت موقت با انصارا... و سهیم شدن 
انصارا... یمن در قدرت منجر شد. دلیل سوم این 
بود که دولت موقت منصورهادی به حدی سرگرم 
منافع سیاسی و فرقه ای شد که توجهی به معیشت 
مردم یمن نداشت. از زمانی که منصورهادی قدرت 
را در یمن در اختیار گرفت، بر مشکلات اقتصادی 
مردم یمن افــزوده شد. این موضوع نیز به عاملی 
برای شروع تظاهرات در یمن با هدف کنار گذاشتن 

منصورهادی از قدرت تبدیل شد.

تحلیل روز

سفیرآمریکا در اسرائیل: 7سال طول می کشد تا امارات اولین جنگنده اف 35 را دریافت کند 

وعده 7 ساله به شیوخ ابوظبی! 
اظهارات سفیر آمریکا در مناطق اشغالی درباره 
موضوع تحویل جنگنده های اف 3۵ به حاکمان 
سازشکار امــارات، آب پاکی را روی دست آن ها 
برای تحویل فوری آن ریخت.به گفته دیوید فریدمن 
، حدود هفت سال طول خواهد کشید تا امارات 
اولین جنگنده اف 3۵ را دریافت کند. از زمانی که 
خبر عادی سازی روابط امارات متحده عربی با رژیم 
صهیونیستی منتشر شد، خبر فروش هواپیمای 
اف 3۵ از سوی آمریکا به امارات نیز به طور موازی 
در رسانه ها دست به دست شده است. خبری که 
بسیار ضد و نقیض مطرح شد از این قرار بود که 
امارات متحده عربی به شرط فروش هواپیماهای 
اف 3۵ از سوی آمریکا به این دولت حاضر به عادی 
سازی روابط با رژیم صهیونیستی شده است. هر 
چند این خبر همه ماجرا نبود اما خلاصه موضوع 
این بود که یکی از شرط های امارات متحده عربی 
برای امضای توافقنامه عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی، دستیابی به هواپیماهای اف3۵ 
بــوده است.طی پنج سال اخیر بین کشورهای 
منطقه غــرب آسیا، رقابتی جــدی بر سر خرید 
هواپیماهای اف 3۵ وجود داشته است. با توجه 
به این که توافق استراتژیک نظامی ایالات متحده با 
رژیم صهیونیستی مبنی بر تبادل جدیدترین سلاح 
های پیشرفته بین دو طرف با رعایت توازن منطقه 
ای از سال 2017 در جریان بوده است ایالات 
متحده قــرارداد واگــذاری دست کم 30 فروند از 
این هواپیما را به صهیونیست ها داده اما پس از رژیم 
صهیونیستی که هم اکنون این هواپیما را در نیروی 
هوایی خود عملیاتی کرده است، کشورهای ترکیه، 
امارات متحده عربی و عربستان سعودی رقابت 

شدیدی را بر سر دستیابی به این هواپیما آغاز کرده 
اند.ترکیه با آن که تا تحویل یک فروند هواپیمای اف 
3۵ پیش رفت، اما به دلیل خرید سامانه موشکی 
اس 400 از روسیه ، از سوی آمریکایی ها تحریم شد 
و آمریکا اعلام کرد دیگر به هیچ وجه این هواپیما را 
به ترک ها نخواهد فروخت.عربستان نیز از زمان 
آغاز جنگ یمن به شدت به دنبال دستیابی به اف 
3۵ بود. سال 2017 طی سفر دونالد ترامپ به 
ریاض قرارداد تسلیحاتی بزرگی میان عربستان 
سعودی و ایالت متحده منعقد شد اما آمریکایی ها 
با وجود عقد این قرارداد که بخش قابل توجهی از 
مشکلات اقتصادی آن ها را حل می کرد حاضر به 
واگذاری این هواپیما به سعودی ها نشدند چرا که 
مورد اعتراض صهیونیست ها قرار گرفت اما امارات 
متحده عربی، سومین دولت خواستار اف 3۵ بود 
که چندان مورد توجه آمریکایی ها قرار نگرفت. 
آمریکایی ها با بازی های سیاسی درخواست های 
امارات متحده عربی را جدی نگرفتند و در رفت و 
آمدهای اماراتی ها بیشتر آن ها را مشغول مسائل 
حاشیه ای کردند. در این درخواست هم رژیم 
صهیونیستی مهم ترین مانع دستیابی امــارات 
متحده عربی به هواپیمای اف 3۵ بود.حالا گفته 
های سفیر آمریکا در مناطق اشغالی نشان می دهد 
که اف3۵ وعده ای سرخرمن بیش نبوده است. در 
پی تناقض در اظهارات مسئولان  اسرائیلی درباره 
فروش تسلیحات نظامی پیشرفته به ابوظبی به 
عنوان یکی از بندهای توافق صلح میان دو طرف، 
پیشتر نیز وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی اعلام 
کرده بود که مخالف فروش جنگنده های اف 3۵ 

ساخت آمریکا به امارات است.

مادورو "سیا" را به انجام فعالیت های تروریستی در ونزوئلا متهم کرد 

کاراکاس،درگیر در جنگ اطلاعاتی 
رئیس جمهور ونزوئلا به دنبال افشای عملیات 
تروریستی مخفیانه سازمان اطلاعاتی آمریکا 
)سیا(، بر لزوم ایجاد »ستاد فرماندهی مخفی« 
تاکید  واشنگتن  جاسوسی  ــات  ــدام اق علیه 
کرد.»نیکلاس مادورو« در گفت وگویی تلویزیونی 
با بیان ایــن که دولــت دونالد ترامپ عــلاوه بر 
سازمان سیا، اداره مبارزه با مواد مخدر را نیز به 
عنوان ابزاری برای سازمان دهی عملیات سرّی 
و حملات تروریستی علیه ونزوئلا به کار گرفته 
است، از ایجاد ستاد فرماندهی عملیات مخفی 
در این کشور خبر داد.این خبر زمانی منتشر شد 
که مقامات آمریکا به عوامل سازمان سیا اجازه 
اجرای عملیات تروریستی مخفی را دادند. در 
همین خصوص،  رئیس جمهور ونزوئلا تصریح 
کــرد: افشا شده که سازمان سیا در عملیاتی 
پنهانی و تروریستی به دنبال حمله به صنایع 
نفت و انرژی و تاسیسات الکترونیکی و تجهیزات 
نظامی و انتخاباتی ونزوئلا بوده است. به همین 
دلیل باید با تقویت ظرفیت های فناوری خود این 
عملیات  فوری را در تمام مناطق کشور اجرا کنیم.

مادورو در ادامه برای خنثی سازی توطئه های 
پنهانی آمریکا  بر لزوم ایجاد ستاد "فرماندهی 
عملیات سرّی" برای انجام امور جنگ اطلاعاتی 
تاکید کرد و گفت: دولت دونالد ترامپ علاوه 
بر سازمان سیا، اداره مبارزه با مواد مخدر را به 
عنوان نهادی عملیاتی برای حمله تروریستی به 
ونزوئلا و ایجاد بی ثباتی در این کشور به کار گرفته 
است.رئیس دولت کاراکاس با اشاره به بازداشت 
جاسوس آمریکایی در نزدیکی پالایشگاه های 
نفتی این کشور گفت: این آمریکایی به انجام 

کرده  اعتراف  واشنگتن  مخفیانه"  "عملیات 
است.دادستانی ونزوئلا، جاسوس آمریکایی 
به نام »متیو جان هیث« را به اتهام دست داشتن 
در عملیاتی تروریستی علیه تاسیسات نفتی و 
برقی این کشور تحت پیگرد قرار داد.پیش از این 
نیز در اردیبهشت دو شهروند آمریکایی به همراه 
یک نظامی کهنه کار به اتهام عملیات تروریستی 
علیه مادورو، در حمله مسلحانه ناکام موسوم به 
عملیات »گدئون« به 20 سال زنــدان  محکوم 
شدند. نیروهای امنیتی ونزوئلا، 13 نفر دیگر را 
که در این طرح تروریستی مشارکت داشتند نیز 
دستگیر کردند.تاسیس پایگاه های اطلاعاتی و 
ضد جاسوسی به دفاع از ونزوئلا در راه برگزاری 

انتخابات مجلس 6 دسامبر کمک خواهد کرد.

لوکاشنکو برای ششمین دوره متوالی به عنوان رئیس جمهور بلاروس بی سر و صدا سوگند خورد 

سوگند در سکوت 
خادم- صدای معترضان بلاروسی علیه تمدید 
دوران ریاست جمهوری الکساندر لوکاشنکو 
آن قدر بلند بود که او تصمیم گرفت، در سکوت 
سوگند ریاست جمهوری اش را یاد کند. ساعت 
10:30دیــروز، در حالی که رسانه های داخلی 
بــلاروس در سکوت خبری به سر می بردند، 
لوکاشنکو 66 ساله، در حضور مقامات ارشد 
دولتی و نمایندگان پارلمان این کشور در کاخ 
استقلال، بــرای آغــاز ششمین دوره ریاستش 
سوگند یاد کرد. خبر برگزاری این مراسم بی 
سر و صدا که به صورت معمول با تبلیغات و خبر 
رسانی گسترده همراه است، روز چهارشنبه 23 
سپتامبر به صورت ناگهانی از سوی خبرگزاری 

دولتی بلاروس اعلام شد. پاول لاتوشکو یکی 
از مخالفان لوکاشنکو برگزاری این مراسم را به 
»جلسه مخفیانه دزدها« تشبیه کرده و در توئیتر 
خــود نوشته اســت: »شهروندان شادمان کجا 
هستند؟  کجا  خارجی  مهمان های  هستند؟ 
واضح است که لوکاشنکو رئیس جمهور پلیس 
ضد شورش و مشتی سیاستمدار دروغگوست.«  
در انتخابات ۹ اوت بلاروس، الکساندر لوکاشنکو 
پس از 26 ســال حکومت در ایــن کشور ۹.۵ 
میلیون نفری، بار دیگر به عنوان برنده معرفی 
شد. او مدعی شد که 80 درصد آرای ریخته شده 
در صندوق ها را از آن خود کرده است. انتشار این 
خبر موجی از اعتراضات را در سراسر بلاروس 

برانگیخت که با سرکوب شدید نیروهای پلیس 
روبه رو شد. در انتخاباتی که حدود یک ماه و نیم 
پیش برگزار شد لوکاشنکو ادعای پیروزی کرد 
اما مخالفان او در اعتراض به نتایج اعلام شده، در 
مینسک، پایتخت و شهرهای دیگر به خیابان ها 
آمدند و در طول شش هفته چندین تظاهرات و 

تجمع گسترده را شکل دادند. این اعتراض ها در 
بسیاری از موارد به خشونت کشید و با بازداشت 
بسیاری از معترضان و رهبران آن ها همراه بود. 
اکنون گفته می شود، آلمان و استونی و لتونی 
و لیتوانی و اسلواکی  اعلام کردند که ریاست 
جمهوری لوکاشنکو را به رسمیت نمی شناسند.

چهره روز

توئیت روز

بلومبرگ میلیاردر معروف با پرداخت 20 میلیون 
دلار بدهی 31 هزار مجرم اهل فلوریدا، اجازه 
رای دادن در انتخابات را به آن ها می دهد. 
بلومبرگ فردی است که روی برنده شدن بایدن 
است.فلوریدا  کــرده  سنگینی  سرمایه گذاری 
هم جایی است که سرنوشت انتخابات 2000 
عوض  رای   ۵37 خاطر  به  جمهوری  ریاست 
شد.رون دسانتیس فرماندار فلوریدا پیشتر گفته 
بود که این 31 هزار نفر اول باید بدهی خود را 
تسویه کنند تا بتوانند در انتخابات سوم نوامبر 
رای دهند.بلومبرگ که ۵0 میلیارد دلار ثروت 
دارد، ضمن پرداخت 20 میلیون دلار از دیون 
این افراد،پیشتر متعهد شده است تا 100 میلیون 

دلار نیز به کمپین جو بایدن کمک کند.

سیاستمدار مخالف پوتین که با سم "نوویچوک" 
ــس از بــهــبــودی نسبی  مــســمــوم شـــده بـــود، پ
بیمارستان شاریته برلین را ترک کرد.پزشکان 
معالج او گفته اند که ناوالنی می تواند سلامتی 
ــار مسمومیت شدید او  خــود را بــازیــابــد، امــا آث
طولانی مدت خواهد بود.ناوالنی از هفته قبل 
می تواند بدون کمک دستگاه تنفس کند و روی 
پای خود راه برود. او ابراز تمایل کرد که دوباره 
به کشورش برگردد.ناوالنی 20 اوت در حالی 
که با هواپیما به مسکو می رفت، بیهوش شد. تیم 
ناوالنی می گوید بطری آب حاوی آثار سم اعصاب 
را در هتل محل اقامت او قبل از سوار شدن به 
هواپیما یافته   است. مسکو هر گونه دخالت در 

مسموم کردن ناوالنی را رد می کند.

  دکترسید رضی عمادی
international@khorasannews.com

نمای روز 

پیشخوان بین الملل 

قاب بین الملل 

بنری جالب در دست معترضان آمریکایی:  "همه 
کمک های آمریکا به اسرائیل را خاتمه دهید، 

فلسطین آزاد خواهد شد."

تیتر یــک روزنــامــه 
 Leفــــرانــــســــوی
Parisien"لــــــــــو 
ـــن"  ـــزیــــ پـــــــاریــــ
)پاریسی("آخرین 
اســــــــرار مــیــشــل 
ــل  ــات ــره""ق ــی ــورن ف
پیش  که  سریالی 
از این برای هشت 

قتل محکوم شده و در چهار  پرونده دیگر مظنون است 
افراد بیشتری را قربانی کرده؟ DNA  که به تازگی 
پیدا شده به ما امکان می دهد 30 پرونده حل نشده 
را بررسی مجدد کنیم"میشل فورنیره قاتل سریالی 
و 78 ساله فرانسوی به اتهام آزار جنسی، قتل 
دختران و زنان جوان فرانسوی و بلژیکی بین سال 
های 1۹87 تا 2003 در سال 2003 دستگیر شد.

دو سال از زمامداری ترامپ می گذشت که دیانا 
ویمار )Diana weymar( تصمیم گرفت توجهات 
را به پست های تند و تحریک آمیز وی در توئیتر 
جلب کند. وی برای انجام این کار به جای استفاده 
از رسانه اجتماعی محبوب ترامپ، نخ و سوزن 
را به عنوان ابــزار انتخاب کرد. تعابیر طعنه آمیز 
وی از برخی از به یادماندنی ترین توئیت های تند 
رئیس جمهور آمریکا در آستانه برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری در این کشور، در یک مجموعه 
نمایشگاه به معرض نمایش گذاشته می شود.ترامپ 
ژانویه سال 2018 در واکنش به انتشار کتاب آتش 
و خشم که مایکل وولف در انتقاد از دولت وی تالیف 
کرده بود، در توئیتی نوشت: دو دارایی بزرگ من 
برخورداری از ثبات روانی و باهوش بودن است. 
وی در پایان این توئیت خود را یک نابغه باثبات 
توصیف کرد، ادعایی که ویمار را برآن داشت تا در 
حرکتی کنایه آمیز آن را گلدوزی کند.این بانوی 
هنرمند وقتی تصویری از این گلدوزی را روی 
صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد بازخورد مثبت 
گرفت و ترغیب شد این کار را برای دیگر توئیت های 
جنجالی ترامپ نیز انجام دهد.هدف از این پروژه 
ثبت رویدادهای ریاست جمهوری ترامپ و جنبش  
بر ضد آن است. توئیت ها بی دقت نوشته و به راحتی 
پاک می شود اما گلدوزی ماندگارتر است و انجام آن 

به زمان و مهارت نیاز دارد.

کامیار-کارزار انتخاباتی جو بایدن، نامزد حزب 
دموکرات آمریکا در حالی که تنها 42 روز به 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور باقی مانده 
است به سرمایه گذاری در برخی ایالت هایی رو 
آورده است که تاکنون پیروزی دونالد ترامپ، 
رئیس جمهورکنونی ایــالات متحده در آن ها 
قطعی به نظر می رسید.نامزد حزب دموکرات 
که بنا به ارقام منتشر شده از سوی هر دو کارزار 
انتخاباتی، 140 میلیون دلار بیشتر از رقیب خود 
در اختیار دارد تبلیغات تلویزیونی جدیدی را در 
ایالت های آیووا و جورجیا آماده پخش دارد. این 
در حالی است که نامزد جمهوری خواهان چهار 
سال پیش با پیروزی در این دو ایالت آرای الکترال 
آن ها را به خود اختصاص داد. جو بایدن اکنون 
به نظر می رسد با تکیه بر نظرسنجی هایی که از 
پیشتازی او در بیشتر ایالت های کلیدی حکایت 
دارد، در نظر دارد تا با سرمایه گذاری در ایالت 

هایی که دونالد ترامپ چهار سال پیش به راحتی 
در آن ها پیروز شد بخت خود را برای غلبه بر چهل 
و پنجمین رئیس جمهوری ایالات متحده در کالج 
الکترال افزایش دهد.رای دهندگان در ایالت 
های آیــووا و اوهایو در سال 2016 میلادی با 
اختلاف قابل توجهی دونالد ترامپ را به هیلاری 
کلینتون ترجیح دادنــد. ایالت های جورجیا و 
تگزاس هم به طور سنتی ایالت های جمهوری 
خــواه محسوب می شوند و دهــه هاست که به 
نامزدهای این حزب رای می دهند. با این حال 
کارزار نامزد حزب دموکرات با توجه به بودجه 
بیشتر و کسب نتیجه مطلوب در نظرسنجی ها 
به سرمایه گذاری در این چهار ایالت روی آورده 
است. موضوعی که می تواند در هفته های آینده 
دونالد ترامپ را مجبور به اتخاذ راهبردی دفاعی 
و صرف وقت و پول در ایالت هایی کند که خود را 
پیش از این در آن ها پیروز می انگاشت. آخرین 

نظرسنجی انجام شده در ایالت آیووا نشان می 
دهد که دونالد ترامپ و جو بایدن در رقابتی 
شانه به شانه هر دو 47 درصد محبوبیت دارند. 
نظرسنجی های قبلی از پیشتازی 2یا 3درصدی 
دونالد ترامپ در آیووا حکایت داشت.در اوهایو نیز 
جو بایدن 4۹ درصد و دونالد ترامپ 4۵ درصد آرا 
را کسب خواهند کرد. نامزد جمهوری خواهان 
در نظرسنجی قبلی ایالت اوهایو با اختلاف 
یک درصد از جو بایدن پیش افتاده بود.آخرین 
نظرسنجی انجام شده در ایالت جنوبی جورجیا 
؛ ایالتی که دموکرات ها از سال 1۹۹2 دیگر در 
آن پیروز نشدند نشان می دهد که رقابت دونالد 
ترامپ و جو بایدن در این ایالت بسیار فشرده 
است. در این نظرسنجی هر دو نامزد 47 درصد 
محبوبیت داشتند.ایالت تگزاس طی دهه های 
اخیر یکی از مهم ترین ایالت های قرمز )جمهوری 
خواه( در نقشه سیاسی آمریکا بود. انتخابات سال 
1۹76 آخرین باری بود که نامزد دموکرات ها 
)جیمی کارتر( توانست آرای الکترال تگزاس را به 
خود اختصاص دهد. اکنون اما آخرین نظرسنجی 
انجام شده در این ایالت نشان می دهد که دونالد 
ترامپ با اختلاف تنها 2درصد از جو بایدن پیش 
ــت.آرای هیلاری کلینتون در ایالت  افتاده اس
پرجمعیت تگزاس چهار سال پیش ۹ درصد کمتر 
از دونالد ترامپ بود. عملکرد بهتر جو بایدن نسبت 
به هیلاری کلینتون در نظرسنجی های تگزاس 
باعث شــده اســت که کـــارزار انتخاباتی نامزد 
دموکرات ها اعلام کند 13 نفر دیگر را به کارکنان 
خود در تگزاس اضافه خواهد کرد.تغییر ترکیب 
جمعیتی تگزاس و افزایش شمار رای دهندگان 
اسپانیایی تبارها در این ایالت جنوبی باعث شده 
است که موقعیت جمهوری خواهان در پر جمعیت 
ترین پایگاه شان تضعیف شود. با این حال بسیاری 
از تحلیل گران بر این باور هستند که جو بایدن 
در انتخابات امسال امکان پیروزی در تگزاس را 

نخواهد داشت زیرا جمهوری خواهان همچنان 
در جذب آرای ساکنان حومه های شهرهای 
بزرگ تگزاس بهتر عمل می کنند.به نظر می 
رسد که جو بایدن در ایالت تگزاس نیز بیش از آن 
که به کسب آرای الکترال آن امید بسته باشد به 
دنبال بازی در زمین رقیب و وادار کردن دونالد 
ترامپ به صرف وقت و پول در ایالتی است که 
تاکنون پیروزی جمهوری خواهان در آن قطعی 
قلمداد می شد. در عین حال باید توجه داشت 
که هنوز سه مناظره جو بایدن و دونالد ترامپ 
با یکدیگر برگزار نشده است.این مناظره ها و 
همچنین نزاع سیاسی پیش رو بین دموکرات 
ها و جمهوری خواهان بر سر تعیین جانشین 
روث بیدر گینزبرگ، قاضی دیوان عالی آمریکا 
87 سالگی درگذشت می تواند نظر  که در 
رای دهندگان را نه تنها در چهار ایالت آیووا، 
اوهایو، جورجیا و تگزاس بلکه در ایالت های 
کلیدی فلوریدا، میشیگان، ویسکانسین، مینه 
سوتا، کارولینای شمالی، پنسیلوانیا، آریزونا، 

نیوهمپشایر و نوادا تغییر دهد.

 ترامپ: بایدن سگ دست آموز مک کین بود 	 
در ایــن میان،دونالد ترامپ به حمایت همسر 
»جان مک کین« سناتور سابق آمریکایی از جو 
بایدن واکنش نشان داد.وی در توئیتی نوشت: 
»سیندی مک کین را خیلی کم می شناسم و 
فقط می دانم او را به درخواست همسرش در 
یک کمیته قرار دادم. جو بایدن، سگ دست آموز 
مک کین بــود. تصمیم های بسیار بدی دربــاره 
جنگ های بی پایان و وزارت امور کهنه سربازان 
آمریکایی گرفته شد. هرگز جزو هــواداران جان 
}مک کین{ نبودم. سیندی می تواند جو خواب 
آلود را داشته باشد!«همسر جان مک کین، سناتور 
سابق آمریکایی پیشتر اعلام کرد از جو بایدن در 

انتخابات ریاست جمهوری حمایت می کند.

 رخنه دموکرات ها 
در ایالت های جمهوری خواه 

بایدن به سرمایه گذاری در ایالت هایی رو آورده که تاکنون پیروزی ترامپ در آن ها 

قطعی به نظر می رسید 


